
Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 

 
All’Albo on line della scuola Al sito 

web della scuola  (sezione Pon) 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’ap-
prendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resi-
liente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'econo-
mia” - Avviso pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 

progetto COD.AUT: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-15 

CUP: I24D22000320006 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la vo ro a 
lle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTI il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 

19/04/2018; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022, che rappresenta la forma 

l’autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti, n. 44 del 29/06/2022 e del Consiglio di istituto, n. 
75 del 29/06/2022;  
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio Prot no. 9282 del 20/10/2022. Approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera no. 94 del 20/10/2022; 
VISTO il REGOLAMENTO ATTIVITÀ NEGOZIALE ai sensi dell’Art. 43-44-45-47 del D.I. 129/2018 approvato dal 

consiglio di istituto con delibera n.75 del 29/01/2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni approvato dal consiglio di istituto con 

delibera n.75 del 29/01/2020   

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VISTO l’avviso di selezione, prot no. 11188 del 07/12/2022 rivolto al personale interno per il reclutamento di 

un Collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR autorizzato con codice progetto N. 13.1.5A-FESRPON-

VE-2022-15. 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000152 - 12/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 
VISTA l’istanza pervenuta prot no. 11471 del 19/12/2022 della Prof.ssa Scarmagnan Marialuisa 

VISTO l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico del 
collaudatore tra il personale interno prot no. 147 del 12/01/2023  
 

DECRETA 
 
 Art.1 Affidamento incarico 
Di affidare alla Prof.ssa SCARMAGNAN Marialuisa l’incarico di esperto collaudatore per il progetto con le 
seguenti caratteristiche:  
 

Codice Progetto  Tipologia  Totale autorizzato  
13.1.5A-FESRPON-VE-2022-15 Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia 
€ 75.000,00  

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 
al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2023. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso, in accordo con il Dirigente scolastico e il DSGA.  
 
Art. 4 Compenso La remunerazione 
per l’Esperto COLLAUDATORE sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed 
ammessa al finanziamento per un importo pari a € 1.125,00 (lordo Stato). Il compenso complessivo sarà 
corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari, previa verifica che l’incarico sia stato svolto 
in coerenza con la candidatura presentata e dopo il completamento della pratica amministrativa.  

 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 

 
         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                            Patrizia Lombardi 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2023-01-12T14:06:09+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




